
 1 

                                             
 
 SMLOUVA  O  VYSTOUPENÍ          č. 8/12/20 

                         
Uzavřená dne  6.11.2020                                                  mezi : 
 

Umělci  -   Jméno umělce je údajem, který se nezveřejňuje ve smyslu §3 odst. 2 písm. j) zákona 

č.340/2015 Sb., jakož i neuveřejňovanou informací ve smyslu §3 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb. 

Zastoupenými:  Václav Jelínek  
Adresa: Korálková 1921/30,  466 01 Jablonec nad Nisou    

IČ:         76076377      

 (dále jen „umělci“)                               
                                  a 

objednavatelem-pořadatelem:    
Městské kulturní středisko Havířov  
se sídlem: Hlavní tř.246/31a , 736 01 Havířov-Město  
zastoupeno: Mgr. Yvona Dlábková – ředitelka  
IČO: 00317985, DIČ: CZ 00317985 
 (dále jen „Pořadatel“)   
      
Objednané umělecké vystoupení se uskuteční dne: 8. 12. 2020, 
Akce:  Vánoční městečko 2020     
Místo konání: náměstí Republiky, Havířov 
 
Délka vystoupení:  60 min.  
Zvuková zkouška: 15.10 hodin  cca 50 min?  bude upřesněno 
Čas konání vystoupení :  16.00-17.00 hodin  
Výše uvedený čas konání vystoupení je závazný pro umělce i pro Pořadatele.  
Pořadatel se zavazuje zajistit, aby vystoupení začalo ve výše uvedený čas. V případě vzájemné 
dohody mezi objednatelem a umělci je možné zahájit vystoupení maximálně o 60 minut před výše 
uvedeným časem, nebo maximálně 60 minut po výše uvedeném čase. Pokud bude objednatel 
požadovat vystoupení v jiném čase, jsou umělci oprávněni vystoupení odmítnout s tím, že jim i přesto 
náleží nárok na honorář uvedený níže v této smlouvě.  
 
1/ V rámci této smlouvy vystoupí  Skupina s doprovodnou kapelou 
2/ Pořadatel uhradí za sjednané vystoupení   

smluvní  honorář                    XXX Kč           
vč.  dopravy za přepravu umělců                             
 Odměna umělce je údajem, který se nezveřejňuje ve smyslu §3 odst. 2 písm. j) zákona č. 340/2015 
Sb., jakož i neuveřejňovanou informací ve smyslu §3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.              

 
Cena     XXX Kč                  Cena celkem XXX Kč 
 

-   Finanční částka  bude uhrazena předem (záloha)         50%                  a  to 

v termínu do 2. 12. 2020 na výše uvedené číslo účtu 

-   Finanční částka  bude uhrazena na místě konání v hotovosti (doplatek)  XXX Kč 
         
Finanční částka nebo její část, která má být uhrazena na místě konání vystoupení, musí být uhrazena 
nejpozději 60 minut před výše uvedeným začátkem vystoupení k rukám tourmanagera umělců, nebo 
k rukám kapelníka. Pokud nebude tato částka uhrazena způsobem, jak je zde uvedeno, vyhrazují si 
umělci právo vystoupení zrušit s tím, že jim i přesto náleží nárok na celý honorář v této smlouvě 
uvedený.                                                            
 
 
Technické podmínky: 

- Pořadatel zajistí pódium pro uspořádání vystoupení, velikost a technické parametry dle Stage 
plánu dodaného umělci.  

- Pořadatel zajistí šatnu (hlídaný stan vedle stage) pro účinkující a bude sloužit výhradně 
umělcům. Pokud toto není schopen pořadatel zajistit, zodpovídá za veškeré vybavení, 



 2 
zařízení i osobní věci umělců, které jsou umělci nuceni během vystoupení odložit do šatny a 
pořadatel se tímto zavazuje v případě jejich ztráty či poškození nahradit škodu umělcům 
v plné výši a bez odkladu.  
Do šatny bez přítomnosti umělců nemá přístup žádná jiná osoba, v přítomnosti umělců má do 
šatny přístup pouze pořadatel a ten má povinnost zajistit, aby umělci nebyli v šatně nikým 
vyrušováni. V případě zájmu pořadatel zajistí řádnou autogramiádu umělců 10-15 minut po 
skončení vystoupení v místě, kam budou umělci dovedeni s asistencí 2 osob pověřených 
pořadatelem a kde budou umělci odděleni od fanoušků alespoň psacím stolem, nebo jiným 
způsobem. Pokud toto není schopen pořadatel zajistit, umělci si vyhrazují právo autogramiádu 
odmítnout. – Z DÚVODU BEZPEČNOSTNÍCH OPATŘENÍ BEZ AUTOGRAMIÁDY 

- Pořadatel zajistí umělcům občerstvení + pivo do šatny + energy nápoje. Nebo dle dohody jiné 
nápoje (káva , čaj, voda). 
Také zajistí, aby měli k dispozici na pódiu po dobu trvání vystoupení dostatek balené 
neperlivé vody. 

- Pořadatel je povinen zajistit 2 osoby, které budou k dispozici umělcům pro naložení a vyložení 
hudebních nástrojů a příslušenství, a to před začátkem zvukové zkoušky a 15 minut po 
ukončení vystoupení.  

- Umělci si zajistí vlastní dopravu a pomocnou režii zvuku a světel na místě:  
       pověřená osoba:  tourmanager , tel.:  
- Pořadatel zajistí ubytování skupiny ve vlastní režii  
- Materiály pro Vaše plakáty budou dodány v elektronické podobě.   
- Autorské poplatky nejsou předmětem této smlouvy.  

 
 3/  Účinkující umělci se zavazují dostavit na místo uměleckého výkonu včas dle dispozic 

pořadatele, ne však dříve než 6 hodin před výše uvedeným začátkem vystoupení provést zkoušku 
a umělecké vystoupení, které odvedou svědomitě a v daném rozsahu dle ujednání s pořadatelem, 
případně dle pokynů režiséra, dramaturga nebo produkce.  

4/ Umělci si vyhrazují právo na místě vystoupení možnost nabízet k prodeji své vlastní CD a další 
reklamní výrobky kapely. 

5/ Bude-li akce předmětu smlouvy a vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo 
neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie, nařízení 
státních orgánů ČR, kraje, města, vždy doloženo úředním záznamem apod.), mají obě smluvní 
strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. Případná již provedená 
finanční plnění budou příslušné smluvní straně druhou smluvní stranou vrácena v plné výši. Každá 
ze smluvních stran hradí svou část nákladů, kterou doposud vynaložila v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

6/ V případě neuskutečnění akce z důvodu uvedeném v bodě 6/ Smlouvy zůstává Smlouva v platnosti 
pro sjednání náhradního termínu v rámci celoměstského projektu Vánoční městečko 2021 k čemuž 
se smluvní strany zavazují. 

7/ Uzavření této smlouvy nezbavuje pořadatele povinnosti vyřídit si příslušná povolení k veřejné 
      produkci. 
8/ Spory o nárocích vyplívajících z této smlouvy, nebo se souvisejícími právními normami o provedení 

a  užití uměleckého výkonu dle autorského zákona, rozhoduje rozhodčí soud příslušející místu 
trvalého bydliště zástupce umělců. 

9/ Smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž obdrží Pořadatel dvě a Umělec jedno. 
10/ Smlouva o vystoupení nabývá účinnosti po podpisu obou stran. Její změny, doplňky a přílohy musí 
      mít písemnou formu a musí být podepsány smluvními stranami.  
11/ Umělci souhlasí s tím, že smlouvy pořadatelům předkládá pan .... 
12/ Umělec bere na vědomí, že tuto Smlouvu je třeba v souladu se zákonem č.340/2015 Sb. zveřejnit 

v Registru smluv, kdy budou zveřejněny minimálně informace identifikující smluvní strany, předmět 
Smlouvy a datum uzavření Smlouvy či elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu. Celková částka za vystoupení a korespondenční adresa a jméno 
umělce je údajem, který se nezveřejňuje ve smyslu§3 odstavec 2 písm. j) zákona č.340/2015 Sb., 
jakož i neuveřejňovanou informací ve smyslu §3 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb. 
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v Registru smluv. 
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním Registru smluv dle zákona 
č.340/2015 Sb., zákon o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

13/ Umělec tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány Pořadatelem, zpracovává   
a spravuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR"), že zpracování takovýchto osobních údajů probíhá 
s odpovídajícím technickým a organizačním zabezpečením, a dále prohlašuje, že odpovídá za 
ochranu takovýchto osobních údajů. 



 3 
14/ Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „GDPR“) Pořadatel, jako správce osobních údajů Umělce odpovídá za jejich 
ochranu a garantuje jejich zpracování s odpovídajícím technickým  a organizačním zabezpečením. 
Více informací naleznete na http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/.   

 
       
                                
          
Podpis zástupce umělce(ů)                                                            Pořadatel 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne 06. 11. 2020     V Havířově dne 06. 11. 2020 
 
 
 
 
……………………………………     ………………………………….. 
Václav Jelínek       Mgr. Yvona Dlábková 
        ředitelka MKS Havířov                                            

http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich

